
 1 

                                                Zápis                                     OÚ/180/2013 

 z 14. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 20. 3. 2013     
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra Rudolf., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Paličková Štěpánka; Mgr. Bílek 

P., Ing, Hanák J.; Ing. Staszko P., Mgr. Gibala M.,      

Omluveni:    
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Gibala Martin, Ing. Staszko P., 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                9- 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                      9- 0 - 0 

 

 kontrolu usnesení z 13. zasedání ZO konaného dne 6. 2. 2013 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                       9- 0 – 0 

 

 

                                                            Usnesení                                     OÚ/95/2013 

 z 13. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 6. 2. 2013     

 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra Rudolf., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Paličková Štěpánka; Mgr. Bílek 

P., Ing, Hanák J.; Ing. Staszko P.,      

Omluveni:  Mgr. Gibala M.,  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Bílek P., Ing. Staszko P.,    

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                7 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO, rozšířený o bod 3.1.  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                       7  - 0 - 0 

 



 2 

 kontrolu usnesení z 12. zasedání ZO konaného dne 17. 12. 2012 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                       7 - 0 – 0 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce Staré Město schvaluje volbu místostarosty obce aklamaci 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem bytu č. 5  v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město p. Miroslavě Kotáskové, 

trvalé bytem Na Baštici 286, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek od 5/2012.   

2. nájemní smlouvu která bude uzavřená mezi Miroslavou Kotáskovou, trvalé bytem Na Baštici 

286, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, IČ: 005 

769 48.  

3. pověřuje starostou obce podpisem této smlouvy 

 

Hlasování:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

bod 1.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Prodej šípového zadního pluhu inventární číslo 18/028/39 za cenu 15 000,-Kč s DPH p. Františku 

Gavlasovi, Vyšní Lhoty 24, PSČ 739 51 Dobrá.  

2. zmocňuje starostu obce zajištěním prodeje pluhu uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení.  
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



 3 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

bod 1.8. 

1. Zastupitelstvo obce Staré Město  schvaluje: 

podle § 6 písm. b), stavebního zákona žádost obce o pořizování Územního plánu Staré Město, 

která bude předána  úřadu územního plánování Magistrátu města Frýdku-Místku. 
 

2. Zastupitelstvo obce určuje: 

starostu a místostarostu obce jako určené zastupitele, kteří budou spolupracovat s pořizovatelem 

při projednávání Územního plánu Staré Město  v návaznosti na ustanovení § 47 odst. 4, § 51 odst. 

3 a § 53 odst. 1, zákona č.  183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Hlasování:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.1 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, na stavbu „Chodníky ve Starém Městě-ul. Skotňa“, č. smlouvy 

zhotovitele  D1-841/PCGV/001/2013/N2363, který bude uzavřený mezi Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a 

firmou Strabag a.s., IČ: 608038744, se sídlem: Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 Praha 5, jako 

zhotovitelem 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uvedený v bodě 1 tohoto usnesení.   

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 7 0 1 

Návrh usnesení byl schválen  



 4 

Hlasování:  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

Zastupitelstvo obce volí:  
 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce Staré Město volí za členy návrhové a volební komise p. Rudolfa Nytru, Libora 

Fukalu a p. Štěpánku Paličkovou 
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce Staré Město volí neuvolněného místostarostu obce Ing. Josefa Hanáka, nar. 30. 4. 

1950, trvalé bytem U Chodníčku 411, Staré Město, okr. Frýdek-Místek  
 

Hlasování: 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 2 

Návrh usnesení byl schválen  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



 5 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce Staré Město bere na vědomí, že nový člen Zastupitelstva obce Staré Město p. 

Rudolf Nytra, složil zákonem předepsaný slib.  
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 1.5. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 4 rozpočtu obce na r. 2012 a to jak ve 

výdajové i příjmové stránce rozpočtu provedené starostou a místostarostou obce na základě zmocnění 

Zastupitelstva obce Staré Město ze dne 17. 12. 2012, bod 1.2. Rozpočtové změny byly  provedené dle 

přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 2 

Návrh usnesení byl schválen  



 6 

 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce na vědomí zprávu o výkupu pozemku na ul. Pod Hůrkama 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Usnesení vyhotoveno dne 6. 2.  2013 

 

1. Organizační a finanční záležitosti 

 

1.1. Návrh  rozpočtu  na r. 2013                                                           (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočet obce Staré Město na rok 2013 v předloženém znění. Rozpočet je nedílnou součástí   

tohoto usnesení.  

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 31. 1. 2013. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2013 p.o. ZŠaMŠ Staré Město  závazné ukazatelé: 

1. příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres 

Frýdek-Místek ve výši 1 900 tis. Kč.  

2. výsledek hospodaření za rok 2013-nesmí být ve ztrátě. 
 

Zdůvodnění : 

Předkládáme k projednání návrh rozpočtu obce na r. 2013. Daňové příjmy na r. 2013 vycházejí z 95%  

předpokládaných příjmu dle nového RUD. Návrh rozpočtu byl projednán ve finančním výboru dne 

31. 1. 2013.  Jedná se o již schválené rozpočtové provizorium, upřesněné v příjmové části o sdílené 

daně.    
   

Předpokládané příjmy 17 072 276,00 

Předpokládané výdaje 13 814 113,00 

Přepokládaný rozdíl mezi příjmy a výdaji (rezerva) 3 258 163,00 

Předpokládané výdaje celkem včetně rezervy 17 072 276,00 

 

Návrh rozpočtu byl vyvěšený na úřední desce a to i v el. podobě od 1. 2. 2013 doposud. Návrh 

rozpočtu na r. 2013 a zápis z jednání finančního výboru ze dne 31. 1. 2013-viz příloha 1.3. 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen  



 7 

Diskuse:   
     

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*          *          * 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17.25  hodin. 
 

*          *          * 

  

Zápis byl vyhotoven dne 20. března 2013 

 

 

Zapsal: 

 

Ing. Josef   H a n á k 

 

.........................................dne 20. března 2013 

 

Ověřili: 

 

Ing. Pavel   S t a s z k o     

 

........................................ dne 20. března 2013 

  

Mgr. Martin   G i b a l a             

 

........................................ dne 20. března 2013 

 

Starosta obce 

 

Josef   M i k u l e c 

 

........................................ dne 20. března 2013 

Místostarosta 

obce 

 

Ing. Josef   H a n á k 

 

....................................... dne 20. března 2013 

   

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 


